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7 شهرستانها

مدیرکل بنیاد مسکن لرستان

رتبه نخست مقام سازی واحدهای 
مسکونی روستایی در کشور 

رضا حبیبی خبرنگاراقتصادسرآمد، مدیرکل بنیاد مسکن لرستان 
گفت: ۷۵ درصد از واحدهای مســکونی روســتایی دراستان 
مقاوم سازی شــده و در این زمینه رتبه نخســت را در سطح کشور داریم. 
پویا تابعی در نشست سه شنبه های خبری لرســتان، اظهار کرد: ۱۵۳ هزار 
واحد مسکونی روستایی در لرستان داریم که از این تعداد، ۱۱۲ هزار واحد 
معادل ۷۳ درصد مقاوم سازی شده که در این زمینه رتبه نخست را در سطح 

کشور داریم.
وی خاطرنشان کرد: از طریق حســاب ۱۰۰ امام راحل در لرستان در سال 
۱۴۰۰ حدود ۶ میلیارد، ســال گذشــته ۹ میلیارد و امســال ۲۳ میلیارد به 

نیازمندان پرداخت شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن لرستان با بیان اینکه ۱۵۷۵ روستای بالای ۲۰ خانوار 
در استان داریم، افزود: طرح هادی در ۶۴ این روستاها تهیه و اجرایی شده 

است.
تابعی بیان داشت: همچنین در ۲ سال اخیر ۷۹۱ پروژه در ۵۶۸ روستا حدود 
یک میلیون و ۹۰۰ هزار مترمربع آسفالت در ســطح معابر روستایی انجام 

شده و امسال بین ۸۰۰ تا یک میلیون مترمربع آسفالت محقق خواهد شد.
وی با بیان اینکه ۱۱ هزار پرونده برای مســکن روســتایی استان در طرح 
نهضت ملی مسکن تشکیل شده، افزود: تاکنون از این تعداد پرونده ۹ هزار 

واحد انعقاد قرارداد شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن لرستان ادامه داد: تضامین برای تسهیلات زنجیره ای 
روستایی بر اساس مصوبات بانک مرکزی بوده و بانک ها سفته زنجیره ای را 

برای این موضوع پذیرفته اند.
تابعی عملکرد بنیاد را در حوزه ساخت مسکن روستایی مطلوب دانست و 

آن را از رسالت های بنیاد مسکن عنوان کرد.
وی با بیان اینکه دهیاری ها مسوول صدور پروانه در روستاها و شهرداری ها 
مســوول صدور پروانه در شــهرها هســتند، گفت: با تایید دهیاری ها و 

شهرداری ها تسهیلات مسکن در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.
مدیرکل بنیاد مسکن لرستان ادامه داد: برای ۲۷۵۰ واحد به عنوان تسهیلات 
تکمیلی سیل زدگان تامین اعتبار شــده که به زودی در اختیار سیل زدگان 

قرار خواهد گرفت.

مدیرکل بهزیستی مازندران؛

حمایت و توانمندسازی اجتماعی و اقتصادی زنان 
آسیب دیده از اهداف سازمان بهزیستی است

مازندران _ ســهیلا مرآتی  خبرنگار اقتصادســرآمد- خانه امن 
بهزیستی پناهگاهی برای اسکان زنان و کودکان همراه آنان است 
تا کارشناسان مددکاری و روان شناسی با مداخلات تخصصی زمینه را برای 

پیشگیری از مشکلات روانی و اجتماعی این کودکان فراهم کنند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیســتی مازندران؛ دکتر فریبا بریمانی 
مدیرکل بهزیســتی مازندران با اشــاره به راه اندازی خانه امن جهت ارائه 
خدمات تخصصی توسط سازمان بهزیســتی به زنان و دختران در معرض 
آسیب و آسیب دیده و همچنین زنان خشونت دیده، گفت: این مراکز نسبت به 
نگهداری موقت زنان و دختران در معرض خشونت و خشونت دیده خانگی 
اقدام و با حمایت های آموزشــی، توانمندهای آنان را ارتقا داده و ورود به 

چرخه طبیعی زندگی را برایشان فراهم می کنند.
وی هدف کلی این مراکز را افزایش حمایت های روانی، اجتماعی و اقتصادی 
جهت توانمندســازی فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی زنان خشونت دیده و 
بازپیوند آنها با خانواده عنوان کرد و افزود: حمایت از زنان آســیب دیده که 
دچار بحران خشونت شده اند و ساماندهی مجدد خانواده، تحکیم، تقویت 
و بازســازی نظام خانواده  هدف اصلی این مراکز است.مدیرکل بهزیستی 
مازندران با بیان اینکه زنان به دلیل در معرض خشونت واقع شدن و یا احتمال 
مورد خشونت قرار گرفتن، نیاز به اسکان در محلی امن دارند، خاطر نشان 
کرد: خانه امن بهزیستی پناهگاهی برای اســکان زنان و کودکان همراه آنان 
است تا کارشناسان مددکاری و روان شناسی با مداخلات تخصصی زمینه را 
برای پیشگیری از مشکلات روانی و اجتماعی این کودکان فراهم کنند.وی 
ادامه داد: همزمان با روز جهانی منع خشونت علیه زنان )۲۵ نوامبر/ ۴ آذر ( 
بهزیستی مازندران برنامه های مختلفی برگزار می کند که در سال جاری نیز 
نشست تخصصی حمایت های روانی اجتماعی از زنان و دختران در معرض 
خشونت برای کارشناسان مراکز امور آسیب دیدگان اجتماعی در شهرستان 
ساری برگزار شــد. مدیرکل بهزیســتی مازندران در پایان تصریح کرد: از 
شــهروندان عزیز درخواســت می گردد موارد مربوط به خشونت خانگی، 
همســرآزاری، کودک آزاری، اقدام به خودکشــی و ... را از طریق تماس با 
خط تلفن اورژانس اجتماعی ۱۲۳ اعلام نمایند تا در صورت نیاز از خدمات 

رایگان این مرکز بهره مند شوند.

در دیداربا  مدیرکل پلتفرم اجرایی پیمان شانگهای مطرح شد:

 پیشرفت جزیره قشم با استفاده
 از فرصت های پیمان شانگ های 

هرمزگان – طاهره پرویزی خبرنگار اقتصادسرآمد- عادل پیغامی، 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با هو 
کایچیانگ، مدیر کل پلتفرم چندمنظوره اقتصادی و تجاری سازمان همکاری 
شــانگهای و معاون مدیر کمیته چنگ کینگ CPPCC هنگ کنگ، ماکائو، 

تایوان و چین در چونچن دیدار کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد قشم به نقل 
از رسانه چونگ کینگ چین، در این دیدار که در راستای امضای تفاهم نامه 
همکاری منطقه آزاد قشم با پلتفرم همکاری های اقتصادی و تجاری سازمان 
همکاری های پیمان شانگهای برگزار شــد، پیغامی به معرفی فرصت های 
اقتصادی و سرمایه گذاری جزیره قشم و چشــم اندازهای آتی همکاری با 

کشورهای عضو پیمان شانگهای پرداخت. 
وی ابراز امیدواری کرد که همکاری بــا پلتفرم ملی چندمنظوره اقتصادی و 
تجاری سازمان همکاری شانگهای تقویت شود و نقش آن به عنوان رابط و 
حامل همکاری های اقتصادی، فرهنگی، صنعتی و سرمایه گذاری با جزیره 

قشم افزایش یابد.
در ادامه این جلسه هو کایچیانگ اظهار داشت: ایران به عنوان یکی از اعضای 
سازمان همکاری شانگهای، نقش مهمی در حفظ ثبات زنجیره های صنعتی  

منطقه ای و دیگر کشورها و مناطق سازمان شانگهای ایفا می کند. 
وی ادامه داد: این پلتفرم به طور جدی قطعنامه های سران شورای کشورهای 
سازمان همکاری شانگهای را اجرا می کند و با تمرکز بر وظیفه اصلی ساخت 
زیست بوم جدید سازمان همکاری شــانگهای با تلفیق اقتصاد دیجیتال و 
اقتصاد ســنتی بازارها و منافع شــرکت های تولیدی را از طریق کمیته های 

کاری ادغام می کند.
به گفته هو کایچیانگ بدنه اصلی ســاخت یک زیســت بوم نوآور مشترک 
صنعتی در کشورهای سازمان همکاری شــانگهای به رهبری شرکت های 
پیشرو به دولت ها در جذب سرمایه کمک می کند و از همین روی تلاش می 

شود موانع همکاری بین شرکت های مختلف از میان برداشته شود.
وی در پایان خاطرنشان ساخت: ما تمایل داریم تعامل با منطقه آزاد قشم را 
تقویت کنیم و دو طرف را برای دســتیابی به نتایج جدیدتر در زمینه توسعه 

هماهنگ با سازمان های اقتصادی و تجاری بین المللی ارتقا دهیم.

مشهد- فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیر کل بهزیستی  
استان خراسان رضوی بابیان اینکه قانون حمایت از معلولان نیازمند 
بازنگری اســت گفت: برخی موارد مندرج در قانون حمایت از معلولان،باید 
بازنگری شود. مسعود فیروزی با اشــاره به روز جهانی معلولان که یک هفته 
زودتر از زمان آن برگزار شد،افزود: امســال بنا را بر اطلاع رسانی زودتر قرار 
دادیم تا اصحاب رسانه بیش از پیش از مسائل معلولان آگاهی یابند.وی بااعلام  
شعار روز جهانی معلولان و ادامه داد: امسال شعار "باور توانمندی ها، نویدبخش 
دنیای دسترس پذیر" بوده که حاکی از حق دسترس پذیری برای معلولان و افراد 

کم توان است. 
فیروزی اضافه کرد: امروزه برخی کشورها از معدل جهانی ارائه خدمات به افراد 
ناتوان و کم توان جلوتر و برخی عقب تر هستند؛ اما در واقع جهان همچنان برای 
معلولان مناسب نیست.وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیش از ۵۰۰میلیون 
فرد معلول در جهان هســتند، اما افراد کم توان و ناتوان که عمدتاً سالمندان را 
شامل می شود نیز به جرگه کسانی که در تعریف جهانی "عدم کارایی" دارند، 
می پیوندند؛ بنابرایــن آمارهای جهانی حاکی از وجــود ۱۲ تا ۱۵درصد افراد 
کم توان در کل جهان است.افزایش مســتمری ها در دولت سیزدهم فیروزی 
به افزایش مستمری ها اشــاره کرد و توضیح داد: در دولت فعلی و طی دو سال 
گذشــته، نزدیک به ۶۰درصد افزایش مستمری را شــاهد بوده ایم و اکنون در 
شرایطی هستیم که در خراســان رضوی یک نفر معلول پشت نوبت دریافت 
مســتمری نداریم.وی ادامه داد: در برخی موارد قانــون حمایت از معلولان، 

نیازمند بازنگری هستیم تا شرایط به واقعیت ما نزدیک باشد.
فیروزی تصریح کرد: به طور مثال،مــاده ۲۷ قانون حمایت از معلولان نیازمند 
بازنگری است و همه مادوســت داریم بودجه کافی در اختیار بهزیستی قرار 
گیردتا بتوانیم قانون را کامل اجرا کنیم.وی به اعداد و ارقام پرداختی در حوزه 
مستمری ها درخراسان رضوی اشــاره کردو گفت: ۱۱۰ مرکز شبانه روزی در 
سراسر استان هســتند که از ۶ هزار و ۶۴۶ نفر نگهداری می کنند و ۲۳ میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون تومان یارانه آن هاست. در قسمت ارائه خدمات در منزل، ۸۲۰ 
میلیون تومان در ماه پرداخت می کنیم. مراکز روزانــه غیردولتی نگهداری از 
معلولان با ظرفیت پذیرش ۳ هزار و ۵۰۰ نفر، ماهانــه ۶ میلیارد تومان یارانه 
دریافت می کنند و در قسمت کمک هزینه های لوازم بهداشتی، ماهانه ۷ میلیارد 
تومان برای ۱۱ هزار و ۷۱۶ معلول بســترگرا هزینه می شود.نرخ سالمندی در 
ایران رو به افزایش است مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی به مسئله سالمندی 
در ایران اشاره کرد و گفت: نرخ ســالمندی در جهان ۱۲.۵درصد و در ایران 
۹.۵درصد است که اکنون رقم بالایی نیست. اما با توجه به سنین کنونی جامعه 

رو به افزایش خواهد بود.
فیروزی یادآور شــد: بالاترین نرخ های ســالمندی جهان مربــوط به ژاپن و 
کشــورهای اتحادیه اروپا با ۱۶درصد اســت و این در حالی اســت که این 

کشورها توسعه یافته به حســاب می آیند. اما چرا سالمندان آن ها دچار مشکل 
نمی شوند؟وی ادامه داد: سالمندی پویا باید در جامعه نهادینه شود تا مثلًا جوانی 
که اکنون ۳۲ساله است در سال ۱۴۳۰ که ۶۲ ســاله می شود دچار آسیب های 
سلامتی و اقتصادی نباشد.فیروزی عنوان کرد: در خراسان رضوی اکنون چهار 
خانه سالمندی مســتقل با ظرفیت ۱۰ نفر راه اندازی شده است که ماهانه ۲۰۰ 
میلیون تومان یارانه و آذوقه در اختیارشان قرار می گیرد.۴۰ درصد از معلولان 
مراکز نگهداری خراسان رضوی مجهول الهویه هســتندفیروزی به خدماتی 
که معلولان مجهول الهویه دریافت می کنند اشــاره کزد و توضیح داد: در حال 
حاضر، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد از معلولان ساکن در مراکز نگهداری شبانه روزی 
ما مجهول الهویه هستند و چیزی در حدود ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به ازای 

هر نفر یارانه دریافت می کنند.
وی ادامه داد: معلولان رها شده و مجهول الهویه عمدتا نوزاد هستند. با این حال 
نوزادان بدو تولد تا زیر ۳ سال که پیدا می شوند، تحویل شیرخوارگاه حاکمیتی 
علی اصغر )ع( یا مرکز نگهداری از نوزادان معلول شــهید فیاض بخش مشهد 
می شوند و با حکم قضایی، شناسنامه دریافت می کنند.۳هزار موقعیت فیزیکی 
در خراسان رضوی مناســب سازی خواهند شــدمدیرکل بهزیستی خراسان 
رضوی به راه اندازی اولین "قرارگاه دســترس پذیری" در کشور پرداخت و 
گفت: برای نخستین بار در کشور و به کوشش استاندار خراسان رضوی، قرارگاه 
دسترس پذیری تشکیل شد که هدف آن، ســاختن فضایی بهتر برای زیست 

معلولان و افراد کم توان می باشد.
فیروزی ادامه داد: ســند تحول عمرانی خراســان رضوی بــا ۱۱ بند، یکی از 
دستاوردهای خراسان رضوی است که برای اولین بار، دستور دسترس پذیری 
اماکن مختلف عمومی و دولتی در آن قید شــده اســت.دبیر قرارگاه دسترس 
پذیری خراسان رضوی تاکید کرد: بنا به همین دستور، ۷ شهرستان بزرگ یا پر 
چمعیت مشهد، نیشابور، سبزوار، قوچان، کاشمر، تربت حیدریه و تربت جام 
باید مراتب دسترس پذیری را برای حدود ۳هزار موقعیت ساختمانی، معابر و... 

برای افراد کم توان و ناتوان دسترس پذیر کنند.فیروزی اضافه کرد: دستور آقای 
استاندار این است که این موقعیت ها تا روز جهانی معلولان سال ۱۴۰۳ مناسب 
سازی شود و امیدواریم این امر با مشارکت همه دستگاه های متولی محقق شود.

غربالگری ژنتیک رایگان برای خانــواده های با خطر بالا تولــد نوزاد معلول 
فیروزی به غربالگری های گوناگون اشاره داشت و یادآور شد: غربالگری های 
مختلفی اعم از غربالگری بینایی، شنوایی، ژنتیک، اوتیسم و ... در طول سال انجام 
می پذیرد.وی ادامه داد: در خراسان رضوی، غربالگری شنوایی نوزادان تازه متولد 
شده به صورت ۱۰۰درصدی انجام می شود و کودکان ۳ تا ۵ سال نیز غربالگری 
شنوایی می شوند. در حوزه غربالگری بینایی، سال گذشته ۴۰۰ هزار غربالگری 
کودک ۳ تا ۶ سال انجام گرفت.فیروزی افزود: غربالگری ژنتیک براساس ۲ علت 
انجام می شود؛ نخست غربالگری افرادی که سابقه تولد فرزند با معلولیت را دارند 
و دوم، خانواده هایی با خطر بالای تولد نوزاد معلول مورد غربالگری ژنتیک قرار 
می گیرند. این غربالگری ها عمدتا گران و گاهی بیش از ۱۰ میلیون تومان هزینه 

هر غربالگری می شود که هزینه آن برعهده بهزیستی است.
مدیرکل بهزیســتی خراســان رضوی تصریح کرد: غربالگری دوم همچنان 
براساس قانون پابرجاست و در صورتیکه نتیجه قطعی نشان دهد نوزاد، معلول 
به دنیا می آید، با دستور پزشــکی قانونی و مجوزهای فقهی از پیش اخذ شده، 

فرایند سقط جنین انجام می پذیرد.
فیروزی  مبنی بر آخرین وضعیــت پرونده آزار فیزیکی معلولان در مشــهد 
نیزگفت: این پرونده همچنان در دســتگاه قضایی در حال بررســی اســت و 
بهزیستی نیز از ابتدای روشن شدن قضیه، اقدامات نظارتی و صیانت از معلولان 
ذهنی ساکن در آن آسایشــگاه را فراهم نمود و امیدواریم هرچه زودتر نتیجه 
این پرونده اعلام شود.خراسان رضوی دارای ۱۴۵ هزار پرونده ویژه معلولان 
اســت که از این تعداد، ۷ هزار نفر معلول در ۱۱۰ مرکز شبانه روزی نگهداری 
می شــوند و ۵ هزار نفر دیگر نیز از خدمات مراکز روزانه بهزیستی استان بهره 

مند می گردند.

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی خواستار شد :

 قانون حمایت
 از معلولان نیازمند 

 انجام ۲۶۰ کیلومتر باند عملیات برف روبی بازنگری است
در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه

مدیرکل راهداری و حمل و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان کرمانشاه با اشــاره به بارش برف و باران در 
اســتان گفت: ۲۶۰ کیلومترباند عملیات برف روبی 
در محورهای مواصلاتی اســتان کرمانشــاه انجام 

گرفته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، فریبرز کرمی اظهار کرد: 
طی ۲۴ ســاعت، گذشته ۵۶ دســتگاه ماشین آلات 
راهداری با ۷۸ نیروی راهداری نســبت به خدمات 
رسانی در جاده های اســتان همزمان با بارش برف و 

باران اقدام کردند.
وی افزود: با توجه به اینکه در مناطق کوهســتانی و 
سردسیر استان به دنبال کاهش دما، بارش برف نیز به 
وقوع پیوســته ۲۶۰ کیلومترباند عملیات برف روبی 

انجام گرفته است.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
کرمانشاه تصریح کرد گفت: همچنین در محورهای 
مواصلاتی و مناطق سردســیر، ۵۰ تن شــن و نمک 
جهت جلوگیری از یخ زدگی جاده ها اســتفاده شده 

است.
کرمی با بیان اینکه، بارش ها موجب ریزش سنگ در 
برخی جاده ها شده است گفت: ۳۵ مقطع و ۵۷ مرتبه 

ریزش برداری توسط راهداران انجام شده است.
وی تاکید کرد: تمام جاده های اصلی استان کرمانشاه 

باز بوده و مشکلی در تردد خودروها وجود ندارد.
فریبرز کرمــی در پایان با اعلام ســامانه تلفنی ۱۴۱ 
راهداری کــه در لحظه وضعیت راه هــا را به اطلاع 
می رساند، گفت: لازم اســت کاربران جاده ای قبل 
از ورود به هر محوری وضعیت آن مســیر را از نظر 

ترافیکی و شرایط جوی بررسی کنند.

پیام رئیس سازمان جهادکشاورزي استان 
آذربایجان شرقي به مناسبت روز جهاني خاک

 تبریز- محمد زاده خبرنگار اقتصادسرآمد- با روند 
تخریب خاک در دنیا ، سرانه جهاني زمین قابل کشت 
و زراعت، تا یک چهارم میزان آن تقلیل خواهد یافت
رئیس ســازمان جهادکشاورزي اســتان آذربایجان 
شــرقي همزمان با روز جهاني خاک با صدور پیامي 
تاکید نمود: چنانچه روند تخریب خاک در دنیا ادامه 
یابد، سرانه جهاني زمین قابل کشت و زراعت، تا یک 

چهارم میزان آن تقلیل خواهد یافت.
هر ساله سازمان خوار و بار کشــاورزي ملل متحد 
)FAO( در روز ۵ دســامبر )۱۴ آذرماه( بزرگداشت 
روز جهاني خاک را برگزار مي کند و شــعار ســال 
 Soil and Water: a source« ۲۰۲۳ میــلادي
of life«، »خاک و آب منشاء زندگي« است. ضمن 
گرامیداشت این روز بایســتي به قانون خاک که در 
سال ۹۸ تصویب شــده و تکالیف سنگیني بر عهده 
دستگاه هاي اجرایي  گذاشته اشاره نماییم قانوني که 
اخیراً آیین نامه اجرایي آن در دولت تصویب شده و 

به زودي ابلاغ خواهد شد.
منابع آب و خاک دو منبع مهم در بخش کشــاورزي 
است که اگر با کمک کشــاورزان و تولیدکنندگان، 
مشکلات آن را کنترل نکنیم، جزو چالش هاي جدي 
آینده ما خواهند بود، یکي از اصلي ترین چالش ها  در 
بخش خاک کمبود ماده آلي اســت؛ چراکه اگر حتي 
آب کافي در اختیار باشد اما خاک باکیفیت و حاوي 
ماده آلي و مواد مغذي مناسب را نداشته باشید، امکان 

کشاورزي وجود ندارد.
 آلودگي خاک به پســاب هاي صنعتي و کشاورزي، 
باقي مانده هاي کودها و ســموم کشــاورزي، تغییر 
کاربري اراضي و تبدیل اراضي به جاده، ساختمان، 
فرســایش شــدید خاک، وجود خاک هاي با میزان 
قلیایي بالا، فشردگي خاک و... از جمله چالش هاي 
فیزیکــي خــاک در ایران اســت که خــاک بخش 
کشاورزي را تهدید مي کند و وزارت جهاد کشاورزي 

با آنها درگیر است.
در همین خصوص پیام هاي کلیدي از طرف سازمان 
خوار و بار کشاورزي ملل متحد )FAO(  براي تبیین 
اهمیت حفاظت و مدیریت یکپارچه منابع آب و خاک 
با لحاظ موضوعات تغییر اقلیم، اهمیت حفاظت تنوع 
زیســتي خاک و جلوگیري از تخریب، فرسایش و 
آلودگي آن ارائه شده است. از جمله پیام هاي کلیدي 
این روز این است که خاک و آب منابع ضروري براي 
حفظ حیات روي زمین اند، خاک و آب منابع به هم 
پیوسته  اي هستند که نیاز به مدیریت یکپارچه دارند، 
شیوه هاي نامناسب مدیریت خاک و آب بر فرسایش 
خاک، تنوع زیســتي خــاک، حاصل خیزي خاک و 
کیفیت و کمیت آب تأثیر مي گــذارد و  حفاظت از 
خاک و آب به کاهش و ســازگاري با تغییرات اقلیم 

کمک مي کند.
 خاک و آب، پایه و اســاس تولید غــذا و خدمات 
اکوسیستمي بوده و رفاه انســان را فراهم مي کنند و 
با شناخت نقش ارزشمند آنها، ما مي توانیم اقدامات 
پیشــگیرانه اي را براي محافظت از ایــن منابع براي 
نسل هاي آینده انجام دهیم. سیستم هاي کشاورزي 
دیم ۷۰ درصد از آب شــیرین جهان را برداشــت 
مي کنند و ۸۰ درصد از زمین هاي زراعي را تشــکیل 
مي دهند کــه در ۶۰ درصد تولیــد جهاني غذا نقش 
دارند. این سیســتم ها به شدت به شــیوه هاي موثر 

مدیریت رطوبت خاک متکي هستند.

ایرانزمین


